ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JAZIEL NUNES DE ALENCAR - PSC
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Gabinete 17: E-mail: jaziel15alencar@gmail.com -  vereadorjazieltororo@gmail.com

Site: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

1

REQUERIMENTO N° 1093/2023.

AUTOR: JAZIEL NUNES DE ALENCAR

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D'ÂNGELO, COM CÓPIA SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO,

SOLICITANDO, REFORMA DO MONUMENTO DENOMINADO “BIBLIA”,

LOCALIZADO NA ROTATÓRIA DO BAIRRO NOVO MANACÁ.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

A solicitação em tela trata-se de uma reivindicação social procedente da comunidade

supradita, que atesta a real necessidade da reforma do monumento denominado “bíblia”.

Os moradores do bairro supracitado estão reivindicando há anos a reforma do

monumento supracitado, pois, o local é uma área de lazer e entretenimento.

Portanto, mediante ao aludido acima se faz jus a reforma do monumento denominado a

bíblia.

Isto posto, conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da vigente matéria.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 14 de abril de 2023.

_____________________________

JAZIEL NUNES DE ALENCAR

Vereador - PSC

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br